

卵巣癌レジメン一覧

術前・術後補助

レジメン名	薬剤名	投与日	投与方法	投与時間	投与量	期間	催吐リスク	総コース数
CBDCA+DOC(DC)+BEV	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m <sup>2</sup>	21日	中	6コース
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	30分	AUC5			
	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg			
CBDCA+DOC(DC)療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m <sup>2</sup>	21日	中	6コース
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	30分	AUC5			
CBDCA+PAC(TC)+BEV療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	175mg/m <sup>2</sup>	21日	中	6コース
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	30分	AUC6			
	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg			
CBDCA+PAC(TC)療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	175mg/m <sup>2</sup>	21日	中	6コース
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC6			
術後維持 maintenance BEV療法	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg	21日	最小	-
維持療法 Olaparib + BEV療法(PAOLA-1試験)	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg	21日	軽	22コース (15ヶ月)
	オラパリブ	連日	内服	-	600mg/day			-

進行・再発

レジメン名	薬剤名	投与日	投与方法	投与時間	投与量	期間	催吐リスク
CAP療法	シスプラチン	Day1	点滴静注	60分	50mg/m <sup>2</sup>	21日	高
	ドキシソルビシン	Day1	点滴静注	5分	45mg/m <sup>2</sup>		
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m <sup>2</sup>		
CBDCA+CPT-11療法	イリノテカン	Day1・8	点滴静注	90分	60mg/m <sup>2</sup>	21日	中
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC 5		
CBDCA+DOC(DC)療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m <sup>2</sup>	21日	中
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	30分	AUC5		

CBDCA+DOC+BEV	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg	21日	中
	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	75mg/m <sup>2</sup>		
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	30分	AUC5		
CBDCA+GEM療法	ゲムシタビン	Day1・8	点滴静注	30分	1000mg/m <sup>2</sup>	21日	中
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC4		
CBDCA+PAC (TC) 療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	175mg/m <sup>2</sup>	21日	中
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC6		
CBDCA+PAC(TC)+BEV療法	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg	21日	中
	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	175mg/m <sup>2</sup>		
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC6		
CDDP+CPT-11療法	イリノテカン	Day1・8・15	点滴静注	90分	60mg/m <sup>2</sup>	28日	高
	シスプラチン	Day1	点滴静注	60分	60mg/m <sup>2</sup>		
CDDP+DOC(DP)[Short hydration]療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	70mg/m <sup>2</sup>	28日	高
	シスプラチン	Day1	点滴静注	60分	60mg/m <sup>2</sup>		
CDDP+GEM(GC)療法	シスプラチン	Day1・8	点滴静注	60分	30mg/m <sup>2</sup>	28日	高
	ゲムシタビン	Day1・8	点滴静注	30分	750mg/m <sup>2</sup>		
CDDP+PAC(TP)療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	135mg/m <sup>2</sup>	21日	高
	シスプラチン	Day1	点滴静注	120分	75mg/m <sup>2</sup>		
CDDP単独療法	シスプラチン	Day1	点滴静注	60分	75mg/m <sup>2</sup>	21日	高
CPT-11療法	イリノテカン	Day1・8・15	点滴静注	90分	100mg/m <sup>2</sup>	28日	中
CP療法	シスプラチン	Day1	点滴静注	60分	50mg/m <sup>2</sup>	21日	高
	シクロホスファミド	Day1	点滴静注	30分	600mg/m <sup>2</sup>		
DOC+GEM療法	ドセタキセル	Day8	点滴静注	60分	70mg/m <sup>2</sup>	21日	軽
	ゲムシタビン	Day1・8	点滴静注	30分	900mg/m <sup>2</sup>		
DOC療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	70mg/m <sup>2</sup>	21日	軽
GEM療法(2投1休)	ゲムシタビン	Day1・8	点滴静注	30分	800mg/m <sup>2</sup>	21日	軽
GEM療法(3投1休)	ゲムシタビン	Day1・8・15	点滴静注	30分	1000mg/m <sup>2</sup>	28日	軽
GEM+BEV療法	ゲムシタビン	Day1・8	点滴静注	30分	1000mg/m <sup>2</sup>	21日	軽
	ベバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/m <sup>2</sup>		
liposomal doxorubicin	リポソーム化ドキシソルビシン	Day1	点滴静注	90分(90mg以上の時は120分)	50mg/m <sup>2</sup>	28日	軽

maintenance BEV療法	ペバシズマブ	Day1	点滴静注	30分	15mg/kg	21日	最小
PAC+BEV療法	パクリタキセル	Day1	点滴静注	180分	175mg/m <sup>2</sup>	21日	軽
	ペバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg		
weeklyPAC+BEV療法	パクリタキセル	Day1・8 ・15・22	点滴静注	60分	80mg/m <sup>2</sup>	28日日	軽
	ペバシズマブ	Day1・15	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	10mg/kg		
triweeklyBEV療法	ペバシズマブ	Day1	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	15mg/kg	21日	最小
weeklyCBDCA+PAC(wTC)療法	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	80mg/m <sup>2</sup>	21日	中
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC6		
weeklyPAC療法	パクリタキセル	Day1・8・15	点滴静注	60分	80mg/m <sup>2</sup>	28日	軽
PLD+BEV療法	ペバシズマブ	Day1・8	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	10mg/kg	28日	軽
	リポソーム化ドキシソルピシン	Day1	点滴静注	90分	40mg/m <sup>2</sup>		
DOC+NDP療法	ドセタキセル	Day1	点滴静注	60分	70mg/m <sup>2</sup>	21日	中
	ネダプラチン	Day1	点滴静注	120分	80mg/m <sup>2</sup>		
NDP療法	ネダプラチン	Day1	点滴静注	60分	100mg/m <sup>2</sup>	28日	中
CBDCA+PLD+BEV療法	ペバシズマブ	Day1・15	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	10mg/kg	28日	中
	リポソーム化ドキシソルピシン	Day1	点滴静注	60分	30mg/m <sup>2</sup> /m <sup>2</sup>		
	カルボプラチン	Day1	点滴静注	60分	AUC6		
CPT-11+BEV療法	イリノテカン	Day1・8 ・15	点滴静注	90分	100mg/m <sup>2</sup>	28日	中
	ペバシズマブ	Day1・15	点滴静注	(初回) 90分 (2回目) 60分 (3回目以降) 30分	10mg/kg		